Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu

Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, 469, Bairro Jardinópolis

CNPJ: 01.620.534/0001-83 ■ CEP 85885-000 -  Fone: (45) 3236-1238 -  Fax 3236-1432

ESTADO DO PARANÁ

ATO DA PRESIDÊNCIA N. 13/2023
Autoriza adiantamento para outros serviços de terceiros P.J..

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU,

ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, REGIMENTAIS,

R E S O L V E :

Art. 1o - Autorizar, de acordo com a solicitação em anexo, baseada na Lei n.°

1118/2013, de 26 de novembro de 2013, adiantamento no valor de R$

500,00(quinhentos reais), para Serviços de Terceiros P.J a Servidora Gilce de Lorenzi,
portadora do CPF 727.628.709-25.

Art. 2o - O adiantamento ora autorizado visa cobrir despesas com aquisição de

passagens de ida e volta a Curitiba, entre os dias 06 e 08 de outubro de 2023 onde a

Servidora Gilce de Lorenzi irá participar do Curso “Diário de Bordo” “ESOCIAL”

promovido pela Elotech Gestão Pública Ltda.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu 25 de

outubro de 2023.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
Serranópolis do Iguaçu - Pr.

Site: https://publicacoesmunidpais.com.br/eatos/serranopolis

Data: 30 de outubro de 2023

Edição: n.e 2955 Ano: XII Página: 5

https://publicacoesmunidpais.com.br/eatos/serranopolis

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo com a Lei Municipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal n° 1210, de 24 de junho de 2014.
SEGUNDA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2023 EDIÇÃO N°: 2955 -  ANO: XII

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO
16 Pág(s)

f) treinamento e aperfeiçoamento de pessoal;
4 -  FUNDAMENTO LEGAL:
Inciso III, do Art. 74 da Lei 14.133/21
5 -  PRESTADORA DE SERVIÇO:
Pública Treinamentos Ltda.
Endereço: Rua Bento Gonçalves, n.° 65, centro.
Cidade: Céu Azul - PR.
6 -  PRAZO DE VIGÊNCIA:
07 a 10 de novembro de 2023.
7 -  VALOR DA INSCRIÇÃO:
R$990,00 (novecentos e noventa reais).
8 -  PREÇO TOTAL:
R$3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais).
9 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Natureza da despesa 01.001.01.031.0043.2001.3.3.90.39 - Serviços de Seleção e Treinamento.
desdobramento 48 - Serviços de Seleção e Treinamento.
10 -  DATA DA RATIFICAÇÃO:
30 de outubro de 2023.

Serranópolis do Iguaçu - Pr., 30 de outubro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  PORTARIA N.° 21/2023:

Gilce de Lorenzi
Presidente

Cleucir Francisco Dalbosco
Membro

Margaret Stenghele da Silva
Membro

RATIFICAÇÃO:

APROVO com fundamento nas razões expostas no processo, as quais utilizo para decidir a contratação através de Inexigibilidade. Publique-se.

Serranópolis do Iguaçu - Pr., 30 de outubro de 2023.

Maria Madalena Bertolini
Presidente

ATO DA PRESIDENCIA N. 13/2023 -  PODER LEGISLATIVO

Autoriza adiantamento para outros serviços de terceirosP.J..

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, REGIMENTAIS,

R E S O L V E:

Art. 1° - Autorizar, de acordo com a solicitação em anexo, baseada na Lein.° 1118/2013, de 26 de novembro de 2013, adiantamentono valor
de R$ 500,00(quinhentos reais), para Serviços de Terceiros P.Ja Servidora Gilce de Lorenzi, portadora do CPF 727.628.709-25.

Art. 2° - O adiantamento ora autorizado visa cobrir despesas com aquisição de passagens de ida e volta a Curitiba, entre os dias 06 e 08 de
outubro de 2023 onde a Servidora Gilce de Lorenzi irá participar do Curso “Diário de Bordo” “ESOCIAL” promovido pela Elotech Gestão Pública Ltd a.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu25 de outubro de 2023.

Maria Madalena Bertolini
Presidente

ATO DA PRESIDENCIA N. 14/2023 - PODER LEGISLATIVO

Página 5

ICP
Brasil

D iá rio  O f ic ia l A s s in a d o  E le tro n ic a m e n te  c o m  C e rt if ic a d o  P a d rã o  IC P -B ra s il e

P ro to c o la d o  c o m  C a r im b o  de  T e m p o  S C T  d e  a c o rd o  c o m  a M e d id a  P ro v isó ria

2 2 0 0 -2  do  A rt. 1 0 °  de  2 4 .0 8 .0 1  da IC P -B ra s il

A r q u iv o  A s s in a d o  D ig it a lm e n t e  p o r:

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE S E R R A N Ó P O LIS  DO  IG U A Ç U .
A  P re fe it u ra  d a  g a r a n t ia  d a  a u t e n t ic id a d e  d e s t e  d o c u m e n t o ,

d e s d e  q u e  v is u a l iz a d o  a t r a v é s  d e

w w w .s e r r a n o p o l is .p r .g o v .b r  n o  l in k  D iá r io  O f ic ia l.

http://www.serranopolis.pr.gov.br/